山东如意毛纺服装集团股份有限公司 关于控股股东股份被冻结的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示:

- 1、如意科技所持公司股份被司法冻结为诉讼财产保全,不属于法院最终裁 定,所涉及事项与公司无关,不会对公司产生任何不利影响。
- 2、如意科技所冻结股份不会出现被强行司法划转的情形,也不会对公司的 控制权稳定产生任何影响。
- 3、目前,如意科技与对方经友好协商已经达成双向和解,双方将于近日同 时撤诉解除冻结。如意科技与金昇实业作为中国纺织服装行业两家知名企业,建 立了长期的合作关系。此次双方经友好协商,消除误会,达成和解、撤诉、解封, 今后双方将继续友好合作, 共同发展。

山东如意毛纺服装集团股份有限公司(以下简称"公司")于近日收到控股股 东山东如意科技集团有限公司(以下简称"如意科技")通知,获悉如意科技所持 有本公司的股份被冻结,具体事项如下:

一、股东股份冻结的基本情况

1、股东股份冻结的基本情况

股东名称	是否为 第一大 股东	冻结股数 (股)	冻结 开始日期	冻结 到期日	司法冻结 执行人名称	本次冻结占如 意科技直接持 有及其控制股 份比例
如意科技	是	30,000,000	2019年04 月04日	2022年04月03日	江苏省常州市 中级人民法院	27.97%

	30,514,665	2019年04 月04日	2022年04 月03日	江苏省常州市 中级人民法院	28.44%
合计	60,514,665	-	-	1	56.41%

经公司及控股股东如意科技落实,上述股份冻结事项得到如意科技法务部门确认,该股份冻结仅为对方财产保全措施,不属于法院最终裁定,且对方在履行合同中存在违约情形,如意科技法务部门已经提起相应诉讼,通过诉讼维护自身合法权益。基于上述事项判断不会给公司带来任何经济损失,也不会给公司带来不利影响,因此事件初期未将相关情况及时向如意科技董事会及管理层进行报告。

后期了解到相关情况,考虑在中美贸易摩擦背景下,大股东及上市公司应营造良好的生产运营环境,保护上市公司及全体投资者利益,如意科技积极与案件对方沟通商谈,最终达成和解,确保不会对上市公司产生任何不利影响。

2、股份冻结的原因

经公司向控股股东如意科技问询,如意科技及其关联企业与江苏金昇实业股份有限公司(以下简称"金昇实业")关联公司因买卖合同纠纷,金昇实业向法院提起民事诉讼并进行诉讼财产保全,冻结了如意科技持有公司的 60,514,665 股股份。

同时,如意科技为了切实维护自身的正当合法权益,也依法向法院提起诉讼,并进行诉讼财产保全,冻结对方 9,429 万元资金和金昇实业持有的卓郎智能技术股份有限公司 27,994,299 股股份。

3、股份累计冻结情况

截至本公告披露日,如意科技直接持有公司股份 60,514,665 股,占公司股份 总数的 23.12%;通过山东如意毛纺集团有限责任公司和山东济宁如意进出口有限公司间接持有 46,757,800 股股份,占公司股份总数的 17.87%;如意科技及上述关联方合计持有公司 107,272,465 股股份,占公司股份总数的 40.99%。其处于冻结状态的股份数量为 60,514,665 股,占其合计持有公司股份总数的 56.41%,占公司总股本的 23.12%。

二、股份冻结的影响

1、公司与控股股东如意科技为不同主体,在资产、业务、人员等方面与如

意科技保持独立。如意科技所持有的公司股份冻结,系其合同纠纷,与公司无关,不会对公司生产经营产生不利影响。

- 2、如意科技与金昇实业长期以来一直保持良好的合作关系,目前,双方已经友好协商,达成和解、撤诉、解封。因此,不会对公司生产经营及公司的控制权产生任何影响。
- 3、公司将密切关注上述事项的进展及影响情况,并及时履行信息披露义务。公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn),公司发布的信息以上述指定媒体刊登的公告为准。敬请广大投资者理性投资,注意风险。

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表。特此公告。

山东如意毛纺服装集团股份有限公司 董事会 2019年5月27日